
 

Собрание депутатов 

 Катав – Ивановского муниципального района  

РЕШЕНИЕ 
 
 

 18 июля 2012 года                                                                                 № 428 
 

О внесении изменений в Положение о 

почетном звании «Почетный гражданин 

Катав-Ивановского муниципального 

района»  
 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Катав-Ивановского 

муниципального района и решения Собрания депутатов Катав-Ивановского 

муниципального района от 22.06.2011 года № 252 «Об утверждении Положения о 

почетном звании «Почетный гражданин Катав-Ивановского муниципального района», 

Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального района 
 

РЕШАЕТ:  

          1. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин Катав-

Ивановского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов 

Катав-Ивановского муниципального района от 22 июня 2011 года  № 252 следующие 

изменения: 

1.1. пункт 12 изложить в следующей редакции:  

«12. Почетным гражданам Катав-Ивановского муниципального района 

производится ежемесячная денежная выплата, в дальнейшем (ЕДВ) в размере 5 000 

рублей».  

1.2. пункт 12.1 изложить в следующей редакции  

«12.1. Почетные граждане поселений, входящих в состав Катав-Ивановского 

муниципального района освобождаются от оплаты коммунальных услуг в размере 100% 

в оплате занимаемой общей жилой площади жилых помещений (в пределах социальной 

нормы).» 

2.Финансирование расходов по выплате ЕДВ в размере 5 000 рублей гражданам, 

которым присвоено почетное звание «Почетный гражданин Катав-Ивановского 

муниципального района», является расходным обязательством  Катав-Ивановского 

муниципального района и осуществляется за счет средств районного бюджета Катав-

Ивановского муниципального района.  

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2012 года.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».   
 

 

Глава Катав-Ивановского муниципального района                                     Е.Ю.Киршин 

 


